Повна усамітнення та
повернене назад обличчя чоловіка лише підкреслює
враження ізоляції та відчуженості від глядача.

Деякі дослідники вважають, що на картині
зображений сам художник зі своєю коханою Емілією
Фльоге.

Марк Шага́л
(Мойше Шагал, (Мойше Сегал) або Мовша

Хацкелевич Шагалов; 24 червня (6 липня)
1887, Ліозно, (нині Білорусь) —28 березня
1985, Сен-Поль-де-Ванс, Прованс, Франція) —
білоруський і французький художник-авангардист і
графік єврейського походження.

Батьки Марка Шагала мріяли, щоб син був
бухгалтером чи прикажчиком. Однак він став
художником зі світовим ім’ям, коли йому не
виповнилося 30 років.